Ata de Abertura dos envelopes Proposta de Preço

Conselho Monsenhor Jose Sebastião da Costa

ATA DA sessÃo DE ABERTURA DAS PROPOSTAS OE PRECOS

Aos dezessete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois

(1710212022) as nove horas (09:00) reuniu-se no auditório da

Coordenação Regional de Posse localizada na Rua Joao de Abreu N 299

a comissão constituída pela portaria no 315712020 na forma da lei
I

no8666/93 e alterações posteriores, para proceder a sessão de abertura

dos trabalhos licitatórios da tomada de Preços 0112022, objeto do processo

2022 OO00 601i5573 destinado a Contratação de empresa de Engenharia

civit para coNSTRUÇÃo DE QUADRA COBERTA PADRÃO SEDUC

MODELO 1 dA UNidAdE ESCOIAT COLÉGIO ESTADUAL GASTELO

BRANCO no Município de Guarani- GO, para abertura da proposta da

empresa habilitada, passado o prazo de recurso não havendo sido

protocolado nenhum recurso de empresa passa-se para a fase seguinte. A

abertura do envelope de proposta de preço, da empresa habilitada
l

Brandcorp Ençjenharia, foi apresentado o valor de orçamento de R$

500.309,46(qu hentos mil e trezentos e nove reais e quarenta e seis

centavos) apó analise da proposta a comissão conclui-se: o orçamento

apresentado pe
I

la empresa Brandcorp Engenharia foi a desonerada que

ultrapassa o a lor estimado do preestabelecido pelo edital, que os

documentos a xados no site tem uma nota explicativa onde informa que a
I

ne

planilh a mars va ntajosa para órgão é a onerada; o número do processo

rta proposta não está relacionado ao objeto licitado; o valoinformado na ca

S*

REFERENTE AO Tomada de Precos No 001/2022

Presidente: -r}-

MEMBROS

â,

lÊ" 5 W*
"L

Ç,^

do somatório do cronograma apresentado não foi encontrado; após a

analise de somatório realizada pela comissão, o valor do BDI utilizado está

superior ao informado no orçamento onerado, a carta proposta em seu

valor por extenso é superior ao do estimado pelo edital, sendo assim a

carta proposta , orçamento, cronograma e BDI apresentado pela empresa

Brandcorp Engenharia não atende para sua classificação de proposta.

Ficando assim desclassificada a proposta da empresa Brandcorp

Engenharia. Nessa situação o processo licitatório no 00112022 se dá como

fracassado. Lavrada a ata que será assinada e publicada pelos membros

da Comissão de Licitação, enviadas para as empresas para total ciência do

processo encerram-se os trabalhos.